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1. PLAN ÖNERİSİNİN KONUSU   

Nevşehir İli, Ürgüp İlçesi, Karaözü-1 Mahallesinde yer alan mülkiyeti maliye 

hazinesine ait 1842 Ada 1 numaralı parselde Belediye Hizmet Alanı (Hayvan Bakımevi) 

Amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. 

Bu plan; Nevşehir İli Ürgüp İlçesi Karaözü-1 Mahallesi 1842 Ada 1 Parsele ilişkin 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planını kapsar. Bu plan; plan 

paftaları, plan notları ve plan açıklama raporu ile bir bütündür. 

 Bu plan; 3194 sayılı İmar Kanunu, 7174 Sayılı Kapadokya Alanı Hakkında Kanun, 

14.06.2014 tarih ve 29030 sayılı Resmî gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği ve ilgili yönetmelik hükümleri doğrultusunda hazırlanmıştır. 

2. PLANLAMA ALANININ TANIMI 

2.1. ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

Planlama alanı; Nevşehir İlinin Ürgüp İlçesine bağlı Karaözü-1 Mahallesi sınırları 

içerisinde kalmakta ve tapunun 1842 Ada 1 numaralı parselini kapsamakta olup yaklaşık 

9.991,04 m2 büyüklüğündedir. 

Ürgüp, İç Anadolu Bölgesinde bulunan ve toplam nüfus bakımından 13 il içerisinde 12. 

sırada yer alan Nevşehir iline bağlı bir ilçe olup ilin doğusunda yer almaktadır.  İdari sınırlar 

bakımından Kayseri ili ile sınırı bulunmaktadır. İlçenin batısında Nevşehir Merkez ve Avanos 

ilçeleri, kuzeyinde Gülşehir ilçesi, doğusunda Kozaklı ve Kayseri’nin İncesu ilçesi, güneyinde 

Derinkuyu ilçesi bulunmaktadır (Şekil 1).  

 
Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölgesindeki Yeri 
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2.2. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

Nevşehir İli, merkez ilçeler dâhil 8 ilçeden oluşmaktadır. Bu ilçeler alfabetik olarak; 

Acıgöl, Avanos, Derinkuyu, Gülşehir, Hacıbektaş, Kozaklı, Nevşehir Merkez ve Ürgüp olarak 

sıralanabilir. 

Nevşehir iline bağlı 8 ilçeden biri olan Ürgüp ilçesi; Hititler döneminden itibaren yerleşim 

yeri olarak kullanılmaya başlanmış daha sonra bölgeye Frigler, Persler ve Romalılar gibi çeşitli 

medeniyetler yerleşmiştir. 4. ve 9. yüzyıllar arasında, bölge Bizans İmparatorluğu’nun 

yönetiminde kalmıştır. Cumhuriyetin ilanından sonra Ürgüp, Nevşehir’e bağlı bir ilçe haline 

gelmiş ve günümüzde Kapadokya’nın turizm merkezi konumundadır. 

Karaözü-1 Mahallesi ise kırsal mahallelerden biri olarak Ürgüp merkezinin 

güneydoğusunda yer almaktadır (Şekil 2). 

 
Şekil 2. Nevşehir İli İdari Bölünüş ve Sınırlar 

2.3. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

Nevşehir’in Ürgüp ilçesinin doğusundan ve kuzeyinden D-302 yolu geçmekte olup bu 

yol Avanos-Kayseri yolu (D-300) ile birleşerek bu karayolu bağlantısı ile Türkiye’nin batısında 

ve doğusunda yer alan illerine ulaşım sağlamaktadır.  

Nevşehir’in güneyinden geçen ve Niğde ile bağlantı sağlayan D-765 Karayolu Ürgüp’e 

de bağlanarak ulaşımı kolaylaştırmaktadır. Nevşehir’in yakınından geçen bir otoyol 

bulunmamakla birlikte yaklaşık 50-60 km uzaklıktan geçen O-21 (Ankara-Niğde Otoyolu) ile 
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Nevşehir’e ulaşmak mümkündür. Ankara’dan gelenlerin bağlantı sağlayabileceği bir başka 

seçenek ise O-20 (Ankara Çevre Yolu) otoyoludur. Nevşehir il merkezine 30 km mesafede 

bulunan Ürgüp İlçesinin İstanbul’a uzaklığı 736 km ve Ankara’ya uzaklığı ise 300 km’dir. 

Ürgüp ilçesinin Karaözü-1 Mahallesinde bulunan planlama alanı ise konumu itibari ile 

ilçe merkezine yaklaşık 10 km, idarece bağlı olduğu Karaözü-1 Mahallesine yaklaşık 1 km ve 

yakın çevresindeki Dereler Mahallesine yaklaşık 1,5 km, Ağıl Mahallesine yaklaşık 5 km 

uzaklıkta yer almaktadır. Alana ulaşım planlama alanının kuzeyinden geçen Mehmet Dinler 

Bulvarı ve batısından geçen Ürgüp Yolu ile Ahmet Asım Yolaç Caddesine bağlanan yakın 

çevresinde yer alan mahallelere giden yollarla sağlanmaktadır (Şekil 3). 

 

 
Şekil 3. Planlama Alanı Karayolu Ulaşım Bağlantıları 

2.4. PLANLAMA ALANINA AİT UYDU GÖRÜNTÜSÜ 

Nevşehir ilinin Ürgüp İlçesine bağlı Karaözü-1 Mahallesinde yer alan planlama alanı ve 

yakın çevresinin uydu görüntüsü Şekil 4’te verilmiştir. 
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Şekil 4. Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Uydu Görüntüsü 

3. PLANLAMA ALANININ FİZİKSEL VE DOĞAL YAPISI  

3.1. JEOMORFOLOJİ VE TOPOĞRAFYA 

Nevşehir’de arazinin ana çizgilerini tarıma elverişlilik gösteren ve il topraklarının yeryüzü 

şekillerine göre dağılımında en büyük paya sahip olan platolar oluşturmaktadır. Orta 

Anadolu’da Erciyes, Melendiz ve Hasandağı gibi eski yanardağların kül ve lavlarının birikmesi 

sonucu oluşmuş çok geniş bir plato üzerinde yer almaktadır. Bu platoyu ülkenin en uzun 

akarsuyu olan Kızılırmak, doğu-batı doğrultusunda ve derinliğine vadilerle sık bir şekilde 

parçalamıştır. İl merkezi Kızılırmak platosu adıyla anılan bu geniş ve yüksek düzlüklerin batı 

yamaçlarında kurulmuştur. 

Nevşehir’de rastlanan yeryüzü şekillerinde en az ağırlıklı olanı dağlardır. İl alanının 

%18,5’ini kaplayan dağlar genellikle Kızılırmak vadisinin kuzeyinde ve güneyinde 

toplanmıştır. İldeki dağların asıl oluşum dönemi 3.Jeolojik zamandır. Alp kıvrımlaşması 

sırasında Kuzey Anadolu ve Güney Anadolu dağları şekillenirken ortaya çıkan sıkışmalarla 

Orta Anadolu’da yer yer yükselme çökmeler olmuştur. Çöken kesimde uzanan Nevşehir 

toprakları, 3. Jeolojik zamanda (Neojende) göl suları altında kalmıştır. Daha sonra yörede çok 

yoğun volkanik ve tektonik hareketler oluşmuştur. İl alanının büyük bir bölümü çıkan lav ve 

tüflerle örtülürken bir yandan da yeni kırılmalar ve püskürmelerle yükselmiş böylece dağlar 

oluşmuştur. İldeki başlıca dağlar Erdaş, Kızıldağ, Hırka, Oylu, Aşıklı, Kermil, Topuz ve Ziyaret 

Dağı şeklinde sıralanabilir. 
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3.2. JEOLOJİK YAPI VE DEPREMSELLİK DURUMU 

Planlama alanının jeolojik yapısı ve depremsellik durumuna ilişkin veriler, Nevşehir 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 11.03.2025 tarihinde onaylanan 

Nevşehir İli, Ürgüp İlçesi, Karaözü-1 Mahallesi K33-C-14-C-1-C ve K33-C-14-C-1-D Pafta 

1842 Ada 1 Parsele Ait İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu’ndan alınmıştır. 

Nevşehir bölgesinin, Tersiyer öncesi kayaçları; Paleozoik yaşlı metamorfikler, 

Mesozoyik yaşlı ofiyolitler ve çökel kayaçları ile Üst Kretase – Paleosen yaşlı granatoidlerdir. 

Bölgedeki yaygın jeolojiyi de tersiyer ve Kuvaterner yaşlı volkanik kayaçlar oluşturur. 

Kalkalkalin karakterli Karakepeztepe volkaniti tersiyer volkaniklerinin en yaşlı birimi olup yaşı 

Eosen’ dir. 

Planlama alanını ve çevresinde bölgesel olarak Peçenek Formasyonu adı altında 

ayırtlaşan Beyaz – gri renkli, orta – ince kum tane boyutlu ve teknesel çapraz tabakalı, gevşek 

tutturulmuş kumtaşı, çakıllı kulu tüfitler – miltaşı, kiltaşı ile kaba kumtaşı ve çakıltaşlarından 

oluşan ve teknesel çapraz tabakalanma, kil gecikme çökelleri ile dizilim ve yönlenme 

karakterine sahip çakıllar mevcuttur. Çakıl ve kum taneleri kuvarsit, amfibolit, bazalt, granit, 

gabro, sileksit, diyabaz, tüf ve kireçtaşı türündedir. Yaklaşık kalınlığı 200 m olup Üst Miyosen 

– Pliyosen yaşlıdır. 

Nevşehir ili Hersiniyen ve Alp Orojenizleri etkisinde kalmıştır. Tektonik 

hareketlersonucunda yörede faylar ve kıvrımlar oluşmuştur. Faylar genellikle kuzeybatı-

güneydoğu ve kuzey-güney yönünde gelişmiştir. En önemli fay Karaburç fayıdır. Kızılırmak’ın 

güneyinde Tuzköy’den batıya doğru iki önemli fay daha bulunmaktadır. Bunlar da düşey atımlı 

olup Tuzköy ve Altıpınar formasyonlarından geçmektedir. Diğer belirgin faylardan biri de 

Genezin köyü batısında Arafa üyesi ile Altıpınar formasyonu arasında gözlenmektedir.  

Bölgede tektonik açıdan dikkati çeken fay; Avanos ile Kesikköprü (Kırşehir) arasındaki kesimi 

kapsayan Gümüşkent (Orta Kızılırmak) fayıdır (Şekil 5). 

 

 
Şekil 5. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 
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Bölge için ‘’Poisson Olasılık Dağılımı’’ yöntemi kullanılarak yapılan ‘’Probabilistik 

(Olasılıksal) Deprem Tehlike Analizi’’ sonuçlarına göre; 1900 – 2025 yılları arasında 

büyüklüğü 4,5 ve daha büyük depremlerin % olarak analizlerini görmek mümkündür. Buradan 

hareketle; çalışma alanında olmuş en büyük depremin magnitüdü 5,4 olup dönüş periyodu 

yaklaşık 201 yıl ve bölgede büyüklüğü 5.0 olan bir depremin dönüş periyodu ise 50 yıldır. 

Bunun yanında; 6,5 büyüklüğündeki bir depremin 10 yıl içerisinde olma olasılığı %0,3 iken 

standart bir yapının ömrü olarak düşünülebilecek 50 yıllık bir zaman diliminde 6.0 

büyüklüğündeki bir depremin olma olasılığı ise % 6 olarak belirlenmiştir.  

Buradan hareketle; planlama alanında yapılacak yapılar, bölgeye ait yukarıdaki deprem 

büyüklükleri ve sismik risk analiz değerleri göz önüne alınarak projelendirilmelidir. 

 

3.3. İKLİMSEL ÖZELLİKLER 

Nevşehir ilinde karasal iklimi hüküm sürmektedir. Yazlar sıcak ve kurak, kışlar soğuk 

geçmektedir. Senenin 70 gününde sıcaklık 0 oC’nin altında ve 20 gün 30 oC’nin üzerinde 

seyreder. Senelik yağış miktarı ortalama 388-353 mm arasındadır. Kızılırmak vadisinden 

uzaklaşıldıkça soğuk artar sıcaklık eksi 28 oC ile 40 oC arasında seyreder. Yağışlarda en büyük 

pay ilkbahar mevsiminde görülmektedir. Bitki örtüsü iklime uyum gösterir. 

3.4. HAKİM RÜZGAR YÖNÜ 

Nevşehir’in hâkim rüzgâr yönü Kuzey, mevsimsel değişimlere bağlı olarak ikincil derece 

hâkim rüzgâr yönü Güneybatıdır. (Şekil 6). 

 
Şekil 6. Nevşehir İline Ait Hâkim Rüzgâr Yönünü Gösterir Rüzgârgülü 
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4. PLANLAMA ALANININ DEMOGRAFİK YAPISI 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 2024 yılında yapmış olduğu Adrese Dayalı Nüfus 

Kayıt (ADNK) verilerine göre, Türkiye nüfusu 42.811.834 kadın ve 42.853.110 erkek olmak 

üzere toplam 85.664.944 kişidir. Nevşehir ilinin 2024 nüfusu ise 317.952 kişidir. Bu nüfusun 

161.368 kişisi kadın ve 156.584 kişisi erkek nüfusu oluşturmaktadır. Ürgüp ilçesinin 2024 yılı 

ADNK verilerine göre nüfusu ise 39.055 kişi olarak belirtilmiştir. (Tablo 1). 

Tablo 1. 2024 Yılı Nüfus Verileri  
KADIN ERKEK TOPLAM 

TÜRKİYE 42.811.834 42.853.110 85.664.944 

NEVŞEHİR 161.368 156.584 317.952 

ÜRGÜP 20.099 18.956 39.055 

Ürgüp ilçesinin yaş grupları ve cinsiyete göre nüfus dağılımından çıkartılan genel nüfus 

özellikleri aşağıda verilmiştir. Verileri elde etmek için TÜİK tarafından 2024 yılında yapılan 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi resmi verileri kullanılmıştır. Buna göre kadın-erkek nüfus 

oranları, çocuk nüfus, yaşlı nüfus, faal nüfus, bağımlı nüfus gibi değerler tespit edilmiş ve 

ortalama hane halkı büyüklüğü belirtilmiştir (Tablo 2). 

 

Tablo 2. Ürgüp İlçesi Nüfusun Genel Özellikleri (2024) 

NÜFUS ÖZELLİKLERİ KİŞİ YÜZDE (%) 

TOPLAM NÜFUS 39.055 100 

KADIN NÜFUS 20.099 51,46 

ERKEK NÜFUS 18.956 48,54 

ÇOCUK NÜFUS (0-14 YAŞ ARASI) 6.153 15,75 

YAŞLI NÜFUS (65 YAŞ VE ÜZERİ) 5.821 14,90 

FAAL NÜFUS (15-64 YAŞ ARASI) 27.081 69.35 

BAĞIMLI NÜFUS (0-14 YAŞ İLE 65 YAŞ VE ÜZERİ) 11.974 30,65 

ORTALAMA HANE HALKI BÜYÜKLÜĞÜ 2,89 

5. PLANLAMA ALANININ SOSYO-EKONOMİK YAPISI 

Nevşehir ili ekonomisinde verimli tarım topraklarına sahip platolarda yer alması ile tarım 

ve hayvancılık sektöründe; ulaşım bağlantıları ile İç Anadolu Bölgesi’nin merkezinde yer 

almasıyla ticaret ve özellikle turizm faaliyetlerinin gelişmesiyle hizmet sektöründe etkin bir 

konumda yer almaktadır.   

Mevsim ve yağış şartları sebebi ile tarım ürünleri sınırlı olup bunlar tahıl, yumru ve sanayi 

ürünlerinden oluşmaktadır. Besi hayvancılığı gelişmekte olup bunun neticesi sığır miktarı 

artarken, küçük baş hayvan sayısı gittikçe azalmaktadır. Nevşehir İli maden bakımından zengin 
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sayılmaz bu yüzden işletilmekte olan madenleri azdır. Gülşehir kaya tuzlarından yıllık ortalama 

20.000 ton tuz üretilmektedir. İl dahilinde yaklaşık 20.000 ton linyit çıkartılır. İl dahilinde 

halihazırda işletilen iki tane kömür ocağı vardır. Hacıbektaş Taşı denilen onks mermerleri 

çıkartılmaktadır. Nevşehir’de sanayi yeni gelişmektedir. 10 kişi ve daha fazla işçi çalıştıran 

sanayi iş yeri sayısı 100 civarındadır. İmalat sanayi ise daha az gelişme göstermektedir. 

6. PLANLAMA ALANININ MÜLKİYET YAPISI 

Nevşehir İli, Ürgüp İlçesi, Karaözü-1 Mahallesi tapunun 1842 Ada 1 numaralı parseline 

kayıtlı olan 9.991,04 m2 alana sahip planlama alanı “Ham Toprak” vasfında gözükmektedir. 

Söz konusu planlama alanının mülkiyeti maliye hazinesine aittir (Şekil 7). 

 
Şekil 7. Tapu Tescil Belgesi 

 

7. PLANLAMA ALANINA AİT FOTOĞRAF PAFTASI 

Manisa İli Alaşehir İlçesi Evrenli Mahallesi 101 Ada 48 parseli ve çevresine ait 

fotoğraflar Şekil 8’de gösterilmiştir. 
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,  

Şekil 8. Planlama Alanına Ait Fotoğraf Paftası 
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8. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL 

KANUNLARA TABİ ALANLAR 

38 Numaralı Kapadokya Alan Başkanlığı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 

ilan edilen ve 7174 sayılı Kapadokya alanı hakkında kanuna ekli harita ve koordinat listesinde 

sınırları belirlenen Kapadokya alanının sınırları içerisinde 1/50 000 ölçekli alan planı içerisinde 

yer almaktadır (Şekil 9). Söz konusu plan 3.derece sit alanında Doğal Karakteri Korunacak 

Alan içerisinde kalmakta olup plan hükümleri; 

Planlama alanı; herhangi bir Özel Çevre Koruma Bölgesi, Turizm Merkezi veya Kültür 

ve Turizm Koruma-Geliştirme Bölgesi, Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiat Koruma Alanı, Yaban 

Hayatı Koruma ve Geliştirme Alanı, Sulak Alan, Askeri Alan, Askeri Yasak ve Güvenlik 

Bölgesi, Doğal, Kentsel, Arkeolojik ya da Tarihi Sit Sınırları içerisinde yer almamaktadır.  

 

 
Şekil 9. 1/50 000 Ölçekli Onaylı Kapadokya Alan Planı  
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9. PLANLAMA ALANINA AİT HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

Planlama alanı projeksiyonu (UTM) Universal Transvers Merkator 3 Derece ve ITRF96 

olarak düzenlenmiş olan 1/1000 ölçekli K33-C-14-C-1-C ve K33-C-14-C-1-D hâlihazır 

paftalarında yer almaktadır. Bununla birlikte planlama alanı için hazırlanan 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı K33-C-14-C-1-C ve K33-C-14-C-1-D paftalarını ve 1/5000 Ölçekli K33-

C-14-D paftasını kapsamakta olup Ürgüp Belediyesi tarafından 07.01.2022 tarihinde 

onaylanmıştır. 

10. ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

1/100.000 ölçekli Kırşehir- Nevşehir- Niğde- Aksaray Çevre Düzeni Planı 16.06.2007 

tarihinde onaylanmıştır. 

Planlama alanında 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

yoktur. Planlama alanında herhangi bir yapılaşma bulunmamaktadır. İmar planının yapılacağı 

Nevşehir İli, Ürgüp İlçesi, Karaözü-1 Mahallesi 1842 Ada 1 Parsel tarımsal nitelikli arazi ve 

mera arazisi içerisinde kalmaktadır. ‘Ham Toprak ve Tarla’’ olarak tanımlanmaktadır. Planlama 

alanının Kırşehir- Nevşehir- Niğde- Aksaray Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planındaki yeri Şekil 10’da verilmiştir.  

  

 
Şekil 10. Planlama Alanının Kırşehir-Nevşehir-Niğde-Aksaray Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Yeri 
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11. KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ 

Planlama alanına ilişkin kurum/kuruluşlardan imar planına esas görüşleri alınmıştır. 

Nevşehir ili, Ürgüp İlçesi, Karaözü-1 Mahallesi 1842 ada 1 numaralı parselde imar planı 

çalışmasına esas kurum ve kuruluş görüşleri ve ekleri rapor ekinde ve CD’de bulunmaktadır. 

Görüş alınan kurumlar; 

• Nevşehir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü  

• Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 

• Devlet Su İşleri 12.Bölge Müdürlüğü 

• Nevşehir Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

• Nevşehir İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 

• Nevşehir İl Sağlık Müdürlüğü 

• Karayolları 6.Bölge Müdürlüğü 

• Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı-Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

• Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü 

• Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları İşletmesi 2. Bölge Müdürlüğü 

• Nevşehir Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü 

• Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü 

• Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü 

• Nevşehir İl Özel İdaresi 

• Nevşehir Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı-Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. 

• TEDAŞ 

• TEİAŞ 

• Millî Savunma Bakanlığı-Adana İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı 

• Nevşehir İl Jandarma Komutanlığı 

• Ürgüp Milli Emlak Şefliği 

• Millî Savunma Bakanlığı-Akaryakıt ve NATO POL Tesisleri İşletme Başkanlığı 

• Enerya Kapadokya Gaz 

• MEDAŞ 

• Türk Telekom 

Şeklindedir. Alınan kurum görüşleri doğrultusunda imar planı yapılmasında herhangi bir 

sakınca bulunmamaktadır. 

12. İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜD RAPORU 

VE YERLEŞİME UYGUNLUK DURUMU  

Planlama alanının yerleşime uygunluk açısından değerlendirilmesine ilişkin veriler, 

Nevşehir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 11.03.2025 tarihinde 

onaylanan Nevşehir İli, Ürgüp İlçesi, Karaözü-1 Mahallesi K33-C-14-C-1-C ve K33-C-14-C-

1-D Pafta 1842 Ada 1 Parsele Ait İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu’ndan 

alınmıştır (Şekil 11). 
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Şekil 11. Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu Onay Sayfası 
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Planlama alanında yapılan tüm sondajlardan elde edilen verilere göre planlama alanında 

yapılan arazi gözlemleri, sondaj çalışmaları, jeofizik ölçümler, laboratuvar verileriyle yapılan 

hesaplamalar, afet riskleri göz önüne alınarak jeolojik-jeoteknik değerlendirme yapılmış ve 

planlama alanı yerleşime uygunluk açısından ‘’ Önlemli Alan 2.1 (Ö.A-2.1): Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar’’ ve Yerleşime Önlemli Alan 5.1 (ÖA-

5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Açısından Sorunlu Alanlar olarak 

belirlenmiştir (Şekil 12). 

 
Şekil 12. 1842 Ada 1 Nolu Parsel Yerleşime Uygunluk Haritası 

 

Önlemli alanlar (ÖA) 

Doğal afet tehlikeleri ve zeminin jeoteknik özellikleri nedeniyle yapılaşma öncesi ve/veya 

esnasında önlem alınması koşuluyla planlama ve yapılaşmaya gidilecek alanlar. 

Önlemli Alan 2.1(ÖA-2.1) 

Zemin özellikleri ve Eğim açısından değerlendirildiğinde ve sahanın konumu göz önünde 

bulundurulduğunda, inceleme alanındaki %40-50 arasında eğime sahip kesimleri yerleşime 

uygunluk açısından Önlem alınabilecek nitelikte stabilite sorunlu alanlar (Ö.A.2.1) olarak 

tanımlanmaktadır. 

• Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

• Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri 

yapılmalıdır. 

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 

etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 
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stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin kontrolünde 

uygulanmalıdır. 

•Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

• Yol, kanalizasyon, boru hattı vb. yeraltı sistemlerinin depreme dayanıklı tasarlanması 

gerekmektedir. 

Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) 

Bu alanlarda;  

•Zemin ve temel etütlerinde bu alanların jeolojisi oluşturan killerde şişme ve oturma 

problemlerine karşı ayrıntılı çalışmalar yapılarak gerekmesi halinde zemin iyileştirmesine 

yönelik mühendislik önlemleri alınmalıdır.  

•Derin kazılarda oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş istinat 

yapılarıyla desteklenmelidir.  

•Yüzey ve atık sularının yapı temellerine ulaşmasını engelleyecek drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

•Yol altyapı, komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı işleri yapılmamalıdır.  

•Yapı temelleri homojen (aynı) temeller üzerine oturulmalıdır.  

•Yapılacak tüm yapılar için “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” 

hükümlerine uyulmalıdır.  

13. PLAN GEREKÇESİ VE KARARLARI 

13.1. PLAN GEREKÇELERİ 

Hayvan bakımevi veya Hayvan barınağı devlet ya da özel kuruluşlar tarafından işletilen, 

genellikle sokakta yetişmiş, kaybolmuş ya da sahipleri tarafından terkedilmiş hayvanlara 

sığınacak geçici bir yer sağlamak için, çoğu ülkede hayvan hakları savunucularının ve hayvan 

severlerin desteğiyle kurulan barınaklardır. Bazı ülkelerde ise, devletin sağladığı kamu 

kaynaklarıyla kurulan barınaklar vardır. Çoğunlukla kedi ve köpeklere ev sahipliği yaparlar. 

Türkiye'deki hayvan bakımevleri genelde devletin sağladığı kamu kaynaklarıyla 

kurulur. Türkiye'de birçok şehirde, hayvanların, kısırlaştırma, tedavi ve aşılarının yapıldığı, 

veteriner kontrolünde modern belediye barınakları mevcuttur. Bunun yanında birkaç tane özel 

hayvan bakımevi de mevcuttur. 

Mevcutta var olan hayvan bakımevi 1. derece sit alanında yer almakta olup arazisi 

belediyeye ait değildir. Aynı zamanda kapasitesinin az olması ve hayvan bakımlarının 

yapılabilmesi için gerekli şartların sağlanamamasından dolayı belediye tarafından Karaözü-1 



NEVŞEHİR İLİ ÜRGÜP İLÇESİ KARAÖZÜ-1 MAHALLESİ 1842 ADA 1 PARSEL 

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

19 
 
 

Mahallesi 1842 ada 1 parselde bulunan taşınmaz için bütün kurum ve kuruluşlardan görüş 

alınarak imar planı yapılması amaçlanmıştır. 

13.2. PLAN KARARLARI 

Nevşehir İli, Ürgüp İlçesi, Karaözü-1 Mahallesinde yer alan mülkiyeti maliye 

hazinesine ait 1842 Ada 1 numaralı parselde Belediye Hizmet Alanı (Hayvan Bakımevi) amaçlı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. 

1842 Ada 1 numaralı parselin yüzölçümü 9.991 m2’dir. Bu alanın 9.472,72 m2’si 

Belediye Hizmet Alanı (Hayvan Bakımevi) ve 518,32 m2’si yol alanı olarak bırakılmıştır 

(Tablo 3). 

Belediye Hizmet Alanı (BHA- Hayvan Bakımevi); 

Belediyelerin görev ve sorumlulukları kapsamındaki hizmetlerinin götürülebilmesi için 

gerekli itfaiye, acil yardım ve kurtarma, ulaşıma yönelik transfer istasyonu, araç ve makine 

parkı, bakım ve ikmal istasyonu, garaj ve triyaj alanları, belediye depoları, asfalt tesisi, atık 

işleme tesisi, zabıta birimleri, mezbaha, ekmek üretim tesisi, pazar  , idari, sosyal ve kültürel 

merkez gibi mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçları karşılamak üzere kurulan tesisler ile 

sermayesinin yarıdan fazlası belediyeye ait olan şirketlerin sahip olduğu tesislerin 

yapılabileceği alandır. 

Bu alanda belediyeye ait hayvan bakımevi ve tesisleri yer alacaktır. Bu alanlarda 

yapılaşma koşulları Emsal: 1.00 Yençok: 6.50 m olarak belirlenmiştir. Bütün cephelerden 5 

metre yapı yaklaşma mesafesi bırakılmıştır (Şekil 13,14). 

 

 

Tablo 3. Karaözü-1 Mahallesi 1842 Ada 1 Parsel 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Alan Dağılımı 

 

ALAN KULLANIMLARI 

 

ALAN(M2) 

 

ORAN (%) 

BELEDİYE HİZMET ALANI (HAYVAN BAKIMEVİ) 9.472,72 94,8 

YOL ALANI 518,32 5,2 

 

TOPLAM PLANLANAN ALAN 
9.991,04 100 
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Şekil 13. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 

 
Şekil 14. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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14. PLAN HÜKÜMLERİ 

1/5000 NAZIM İMAR PLANI PLAN HÜKÜMLERİ 

1. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI ONAYLANMADAN UYGULAMA 

YAPILAMAZ. 

2. UYGULAMA AŞAMASINDA 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANINDA 

BELİRTİLEN HUSUSLARA GÖRE İŞLEM YAPILMASI GEREKMEKTEDİR. 

3. PLANDA VE PLAN NOTLARINDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 SAYILI 

İMAR KANUNU, YÖNETMELİKLERİ VE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR. 

1/1000 UYGULAMA İMAR PLANI GENEL HÜKÜMLER 

1. PLANLAMA ALANINDA; 

• ENDÜSTRİ TESİSLERİNDEN KAYNAKLANAN HAVA KİRLİLİĞİNİN KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİ, 

• KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESİSLER HAKKINDA 

YÖNETMELİK, 

• SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ, 

• KATI ATIKLARIN KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ, 

• ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ, 

• ATIKLARIN DÜZENLİ DEPOLANMASINA DAİR YÖNETMELİK, ATIK YÖNETİMİ 

YÖNETMELİĞİ 

• ZARARLI KİMYASAL MADDE VE ÜRÜNLERİN KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ, 

• ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ YÖNETMELİĞİ, 

• HAVA KİRLİLİĞİ KONTROL YÖNETMELİĞİ, 

• 5491 SAYILI ÇEVRE KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUNA 

İSTİNADEN ÇIKARILAN YÖNETMELİKLER, 

• SU KİRLİLİĞİNİ KONTROL YÖNETMELİĞİ, 

• BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDAKİ YÖNETMELİK, 

• 4915 SAYILI KARA AVCILIĞI KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ. 

• 1593 SAYILI UMUMİ HIFZISSIHHA KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ  

• LAĞIM MECRASI İNŞASI MÜMKÜN OLMAYAN YERLERDE YAPILACAK 

ÇUKURLARA AİT YÖNETMELİK,  

• İNSANİ TÜKETİM AMAÇLI SULAR HAKKINDA YÖNETMELİK,  
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• TOPRAK KİRLİLİĞİNİN KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ, 

• SULAK ALANLARIN KORUNMASI YÖNETMELİĞİ 

• ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ, 

• HÜKÜMLERİNE VE BURADA YER ALMAYAN İLGİLİ DİĞER YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

2. PLANLAMA ALANINDA YAPILAN UYGULAMALAR ESNASINDA HERHANGİ BİR 

KÜLTÜR VARLIĞINA RASTLANMASI HALİNDE 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT 

VARLIKLARINI KORUMA KANUNUNUN 4. MADDESİ KAPSAMINDA EN YAKIN 

MÜLKİ İDARE AMİRLİĞİNE VEYA EN YAKIN MÜZE MÜDÜRLÜĞÜNE, TABİAT 

VARLIĞINA RASTLANMASI HALİNDE İSE 1 NUMARALI CUMHURBAŞKANLIĞI 

KARARNAMESİ UYARINCA İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KOMİSYONUNA BİLGİ VERİLMESİ ZORUNLUDUR. 

3. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIM KANUNUNA UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU 

GEREĞİNCE, ÇEVREDEKİ TARIMSAL FAALİYETLERE ZARAR VERİLMESİNİ 

ÖNLEYİCİ TEDBİRLER ALINACAKTIR. 

4. PLANLAMA ALANINDA YAPILACAK HER TÜRLÜ YAPILAŞMADA 18.03.2018 

TARİHLİ RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN “TÜRKİYE BİNA DEPREM 

YÖNETMELİĞİ” İLE 14.07.2007 TARİHLİ RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN “AFET 

BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDAKİ YÖNETMELİK” 

ESASLARINA UYULACAKTIR. 

5. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE YAPILACAK BÜTÜN YAPILARDA PLAN, FEN, 

SAĞLIK, GÜVENLİ YAPILAŞMA, ESTETİK VE ÇEVRE ŞARTLARI İLE İLGİLİ 

MEVZUAT HÜKÜMLERİNE VE TSE TARAFINDAN BELİRLENMİŞ STANDARTLARA 

UYULMASI ZORUNLUDUR. 

6. 5378 SAYILI ENGELLİLER HAKKINDA KANUN VE BU KANUN KAPSAMINDA, 

PLANLAMA ALANINDA YER ALACAK HER TÜRLÜ YAPIDA VE ÇEVRE 

DÜZENLEME KARARLARINDA, TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ’NÜN İLGİLİ 

STANDARDINA UYULMASI ZORUNLUDUR. 

7. İŞYERİ AÇMA VE ÇALIŞTIRMA RUHSATLARINA İLİŞKİN YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR.  

8. SIĞINAK YÖNETMELİĞİ VE OTOPARK YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

9. PLANDA BELİRTİLEN KULLANIM ALANLARINDA KULLANIM AMACI DIŞINDA 

HİÇBİR TESİS YAPILAMAZ. YAPILACAK TESİSLER AMACI DIŞINDA 

KULLANILAMAZ.  

10. PLANLANAN ALANDA TESİS EDİLECEK ELEKTRİK, SU, KANALİZASYON, 

HABERLEŞME TESİSİ VB. TEKNİK ALTYAPI TESİSLERİNE AİT PROJELER İLGİLİ 
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KAMU KURULUŞLARININ ARADIĞI STANDARTLARA UYGUN OLARAK YAPILIP 

ONAYLANMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 

11. KADASTRO VE İMAR HATTI ARASINDAKİ UYUMSUZLUKLARDA CEPHE VE YOL 

HATTI DEĞİŞTİRİLMEDEN 0-2 METREYE KADAR DÜZENLENMESİNDE BELEDİYE 

YETKİLİDİR. 

12. 11.03.2025 TARİHİNDE NEVŞEHİR ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ONAYLANAN 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM VE 1/1000 

ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORU 

VE RAPOR EKİ “YERLEŞİME UYGUNLUK PAFTALARINDA” BELİRTİLEN TÜM 

HUSUSLARA UYULMASI ZORUNLUDUR. PLANLAMA ALANINDA YAPILACAK 

HER TÜRLÜ YAPILAŞMADA PARSEL BAZINDA HAZIRLANACAK TEMEL VE 

ZEMİN ETÜT RAPORLARI ONAYLANMADAN VE BU RAPORLARDA BELİRTİLEN 

MÜHENDİSLİK ÖNLEMLERİ ALINMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 

13. PLAN VE PLAN NOTLARINDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR 

KANUNU, İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ VE ONAYLI İMAR PLANI PLAN 

HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

ÖZEL HÜKÜMLER 

1. BELEDİYE HİZMET ALANI (BHA- HAYVAN BAKIMEVİ); 

• BELEDİYELERİN GÖREV VE SORUMLULUKLARI KAPSAMINDAKİ 

HİZMETLERİNİN GÖTÜRÜLEBİLMESİ İÇİN GEREKLİ İTFAİYE, ACİL 

YARDIM VE KURTARMA, ULAŞIMA YÖNELİK TRANSFER İSTASYONU, 

ARAÇ VE MAKİNE PARKI, BAKIM VE İKMAL İSTASYONU, GARAJ VE 

TRİYAJ ALANLARI, BELEDİYE DEPOLARI, ASFALT TESİSİ, ATIK İŞLEME 

TESİSİ, ZABITA BİRİMLERİ, MEZBAHA, EKMEK ÜRETİM TESİSİ, PAZAR  , 

İDARİ, SOSYAL VE KÜLTÜREL MERKEZ GİBİ MAHALLÎ MÜŞTEREK 

NİTELİKTEKİ İHTİYAÇLARI KARŞILAMAK ÜZERE KURULAN TESİSLER İLE 

SERMAYESİNİN YARIDAN FAZLASI BELEDİYEYE AİT OLAN ŞİRKETLERİN 

SAHİP OLDUĞU TESİSLERİN YAPILABİLECEĞİ ALANDIR. 

• BU ALANDA BELEDİYEYE AİT HAYVAN BAKIMEVİ VE TESİSLERİ YER 

ALACAKTIR. BU ALANLARDA YAPILAŞMA KOŞULLARI PLAN EMSAL:1.00 

YENÇOK:6.50 METRE OLARAK BELİRLENMİŞTİR.  
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KURUM GÖRÜŞLERİ; 
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APLİKASYON KROKİSİ; 
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TAPU TESCİL BELGESİ; 
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MENŞURE IŞIK DİPLOMA; 
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MENŞURE IŞIK KARNE; 
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MENŞURE IŞIK İMZA BEYANI; 
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BÜRGECAN İSTEMİ DİPLOMA; 
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